
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1974 1 Stb. 499

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

A  Q Q  B E S L U I T  van 24 augustus 1974 tot wijziging 
van het Besluit tarieven in strafzaken.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie a.i. van 
17 juli 1974, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 354/ 
674;

Gelet op de artikelen 3, 6 en 7 en 17 van de Wet tarieven 
in strafzaken (Stb. 1963, 130) en de artikelen 54, 106 en 
144 van de Beroepswet (Stb. 1955, 47);

De Raad van State gehoord (advies van 24 juli 1974, nr. 9);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 21 augustus 1974, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 
397/674;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het besluit tarieven in strafzaken (Stb. 1963, 469) laatste
lijk gewijzigd bij Ons besluit van 8 augustus 1973 (Stb. 390) 
wordt gewijzigd als volgt:

\

A. De bedragen, genoemd in artikel 1, eerste lid worden 
gelezen als volgt:

ad I, sub a:
„f 495,- -  f 620,-” wordt f 540,- -  f 675,80 
„f 925,-” wordt f 1.008,25

sub b:
„f 79,70” wordt f 86,85 

sub c:
„f 13,65” wordt f 14,90 
„f 26,75” wordt f 29,15

sub d:
„f 273,-” wordt f 297,50 

sub e:
„f 34,-” wordt f 37,05

ad II, sub a:
„f 1,15” wordt f 1,25

sub b:
„f 1,80 -  f 2,50” wordt f 1,95 -  f 2,70

ad III, sub a:
„f 45,50” wordt f 49,60

sub b:
„f 57,- -  f 79,70” wordt f 62,15 -  f 86,85 

ad IV:
„f 6,80” wordt f 7,40 
„„ff  7979,7,700” ” wwoorrddtt  ff 8 866,8,855

B. De bedragen, genoemd in artikel 2, eerste lid, worden 
gelezen als volgt:

ad I:
„f 57,- -  f 79,70” wordt f 62,15 -  f 86,85

ad II, sub a:
„f 45,50” wordt f 49,60

sub b:
„f 57,- -  f 79,70” wordt f 62,15 -  f 86,85 

ad III
„f 6,80” wordt f 7,40 
„f 79,70” wordt f 86,85

ad IV:
„f 6,80” wordt f 7,40

C. In artikel 6, eerste lid, sub I, wordt „f 2,30” gelezen: 
f 2,50;

D. In artikel 6, eerste lid, sub III, wordt „f 57,-” gelezen: 
f62,15;

E. In artikel 6, tweede lid wordt „f 0,40” gelezen: f0,45;

F. De bedragen, genoemd in artikel 9, derde lid, worden 
gelezen als volgt:

sub a:
„f 2,30” wordt f 2,50 
„f 1,15” wordt f 1,25

sub b:
„f 5,-” wordt f 6,-

Artikel II

In het beroepsreglement (Stb. 1956, 423) laatstelijk gewij
zigd bij Ons besluit van 8 augustus 1973 (Stb. 390) wordt de 
volgende wijziging aangebracht:

In artikel 83, eerste lid wordt „f 79,70” gelezen: f 86,85.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking op 1 september 1974.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Lignières, 24 augustus 1974.
JULIANA.

De Minister van Justitie,
VAN AGT.

Uitgegeven de negenentwintigste augustus 1974.

De Minister van Justitie, 
VVAANN  AAGGTT..


	stb-1974-499

